АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» июля 2023  года                     № 119
О внесении изменений в постановление администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 03.03.2020г. № 37 «Об утверждении списка невостребованных земельных долей на земельные участки, приватизированные из земель сельскохозяйственных угодий бывшего сельскохозяйственного производственного кооператива «Советский» на территории Советского сельского поселения»
Руководствуясь ст.12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 29.12.2010 № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения», информацией нотариуса нотариального округа Калачевского района Волгоградской области от 06.02.2023г. № 118, от 28.03.2023г. № 287, от 19.04.2023г. № 184, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
  1. Внести в постановление администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 03.03.2020г. № 37 «Об утверждении списка невостребованных земельных долей на земельные участки, приватизированные из земель сельскохозяйственных угодий бывшего сельскохозяйственного производственного кооператива «Советский» на территории Советского сельского поселения» (далее-постановление) следующие изменения:
    1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
 «Утвердить список 57 (пятьдесят семь) невостребованных долей из земель сельскохозяйственного назначения в границах землепользования на территории Советского  сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в границах бывшего СПК «Советский» согласно прилагаемому списку (приложение № 1).  ».
    1.2. Приложение №1 к постановлению изложить в следующей редакции:
 «  Приложение № 1
к постановлению администрации
Советского сельского поселения
от «03» марта  2020 г. № 37
Список невостребованных земельных долей по Советскому  сельскому поселению
	№ п/п
	Ф.И.О
	Площадь пашни (га)
	Количество земельных долей

	1.
	Антонова Надежда Алексеевна, 21.08.1973 г.р.
	7,52
	1

	2.
	Болдырев Сергей Александрович, 09.09.1954 г.р.
	7,52
	1

	3.
	Баевский Эдуард Владимирович, 12.01.1972 г.р.
	7,52
	1

	4.
	Баевский Александр Владимирович, 29.07.1961 г.р.
	7,52
	1

	5.
	Баевский Владимир Степанович, 27.11.1930 г.р.
	7,52
	1

	6.
	Бруцкий Александр Иванович, 27.11.1959 г.р.
	7,52
	1

	7.
	Веретенникова Нина Петровна, 06.09.1940 г.р.
	7,52
	1

	8.
	Войцеховский Василий Васильевич, 1956 г.р.
	7,52
	1

	9.
	Войцеховская Галина Васильевна, 27.01.1957 г.р.
	7,52
	1

	10.
	Герасименко Николай Николаевич, 06.07.1957 г.р.
	7,52
	1

	11.
	Грищенко Наталья Николаевна, 07.12.1960 г.р.
	7,52
	1

	12.
	Гютлер Екатерина Давыдовна, 05.09.1953 г.р.
	7,52
	1

	13.
	Евстратова Анна Ивановна, 01.11.1910 г.р.
	7,52
	1

	14.
	Зотова Марина Владимировна, 13.04.1966 г.р.
	7,52
	1

	15.
	Каканина Мария Федоровна, 10.06.1913 г.р.
	7,52
	1

	16.
	Калинин Михаил Иванович, 03.11.1928 г.р.
	7,52
	1

	17.
	Карпов Александр Степанович, 19.03.1956 г.р.
	7,52
	1

	18.
	Китовская Ольга Анатольевна, 14.04.1926 г.р.
	7,52
	1

	19.
	Козловцева Мария Устиновна, 05.01.1935 г.р.
	7,52
	1

	20.
	Конев Григорий Ермолаевич, 14.12.1936 г.р.
	7,52
	1

	21.
	Коржов Николай Павлович, 25.05.1921 г.р.
	7,52
	1

	22.
	Кочемиров Михаил Романович, 1936 г.р.
	7,52
	1

	23.
	Лосев Василий Викторович, 24.08.1950 г.р.
	7,52
	1

	24.
	Луговец Николай Данилович, 1936 г.р.
	7,52
	1

	25.
	Лунина Раиса Александровна, 26.09.1946 г.р.
	7,52
	1

	26.
	Лопухова Евгения Владимировна, 24.12.1968 г.р.
	7,52
	1

	27.
	Мазитова Светлана Никифоровна, 23.05.1975 г.р.
	7,52
	1

	28.
	Макаренко Андрей Николаевич, 12.01.1973 г.р.
	7,52
	1

	29.
	Макаренко Наталья Викторовна, 01.10.1962 г.р.
	7,52
	1

	30.
	Мамонов Владимир Егорович, 09.04.1947 г.р.
	7,52
	1

	31.
	Милюшкевич Виктор Мячеславович, 16.09.1957 г.р.
	7,52
	1

	32.
	Мирошкина Мария Ивановна, 24.02.1924 г.р.
	7,52
	1

	33.
	Назаров Василий Иванович, 15.02.1951 г.р.
	7,52
	1

	34.
	Нехно Сергей Владимирович, 04.02.1958 г.р.
	7,52
	1

	35.
	Новиков Николай Иванович, 1949 г.р.
	7,52
	1

	36.
	Панкратова Татьяна Анатольевна, 27.04.1954 г.р.
	7,52
	1

	37.
	Подъячев Григорий Сергеевич, 01.05.1947 г.р.
	7,52
	1

	38.
	Редькин Василий Поликарпович, 1927 г.р.
	7,52
	1

	39.
	Ризаев Тарлан Назир Оглы, 1936 г.р.
	7,52
	1

	40.
	Родионов Николай Викторович, 26.04.1971 г.р.
	7,52
	1

	41.
	Саранова Анна Георгиевна, 07.11.1913 г.р.
	7,52
	1

	42.
	Скорюков Иван Николаевич, 21.01.1936 г.р.
	7,52
	1

	43.
	Седлова Татьяна Евгеньевна, 22.01.1962 г.р.
	7,52
	1

	44.
	Семерникова Антонида Петровна, 12.12.1929 г.р.
	7,52
	1

	45.
	Свистов Георгий Иосифович, 22.04.1907 г.р.
	7,52
	1

	46.
	Синько Андрей Сергеевич, 12.04.1968 г.р.
	7,52
	1

	47.
	Смирнова Таисия Сергеевна, 07.03.1970 г.р.
	7,52
	1

	48.
	Таланин Николай Серафимович, 08.01.1932 г.р.
	7,52
	1

	49.
	Трынов Михаил Кузьмич, 1918 г.р.
	7,52
	1

	50.
	Тузикова Зоя Михайловна, 10.08.1932 г.р.
	7,52
	1

	51.
	Филюрин Петр Илларионович, 01.12.1937 г.р.
	7,52
	1

	52.
	Чернушкин Анатолий Захарович, 16.07.1938 г.р.
	7,52
	1

	53.
	Чехов Георгий Владимирович, 02.05.1956 г.р.
	7,52
	1

	54.
	Чугунова Любовь Кирилловна, 16.09.1953 г.р.
	7,52
	1

	55.
	Чумак Татьяна Петровна, 13.03.1918 г.р.
	7,52
	1

	56.
	Шабельский Виктор Григорьевич, 28.08.1929 г.р.
	7,52
	1

	57.
	Шамхалова Вера Васильевна, 26.09.1929 г.р.
	7,52
	1

	Итого:
	428,64
	57

Глава Советского
сельского  поселения

                   А.Ф. Пак       ».

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
« Приложение № 2
к постановлению администрации
Советского сельского поселения
от «03» марта 2020 г. № 37
Список  лиц, в отношении которых ведется по заявлению заинтересованных лиц (по поступившим заявлениям в администрацию) оформление земельных долей по Советскому сельскому поселению
	№ п/п
	Ф.И.О
	Площадь пашни (га)
	Количество земельных долей

	1.
	Баевский Сергей Владимирович, 12.01.1972 г.р.
	7,52
	1

	2.
	Болтунов Алексей Петрович, 1927 г.р.
	7,52
	1

	3.
	Болтунов Валерий Алексеевич, 21.05.1956 г.р.
	7,52
	1

	4.
	Бондаренко Иван Федорович, 16.01.1909 г.р.
	7,52
	1

	5.
	Бруцкая Елена Юрьевна, 05.05.1958 г.р.
	7,52
	1

	6.
	Исаева Василина Ивановна, 1935 г.р.
	7,52
	1

	7.
	Каканина Елена Владимировна, 15.09.1973 г.р.
	7,52
	1

	8.
	Калинина Анастасия Ивановна, 20.09.1925 г.р.
	7,52
	1

	9.
	Кирносова Лидия Павловна, 22.01.1941 г.р.
	7,52
	1

	10.
	Клипа Николай Иванович, 18.09.1920 г.р.
	7,52
	1

	11.
	Коржова Клавдия Фоминична, 1915 г.р.
	7,52
	1

	12.
	Михайленко Клавдия Даниловна, 15.12.1931 г.р.
	7,52
	1

	13.
	Михайленко Людмила Васильевна, 14.01.1941 г.р.
	7,52
	1

	14.
	Новиков Федор Иванович, 13.08.1930 г.р.
	7,52
	1

	15.
	Павловский Борис Павлович, 17.01.1934 г.р.
	7,52
	1

	16.
	Рыбина Александра Васильевна, 29.03.1941 г.р.
	7,52
	1

	17.
	Сафиулин Раиф Галлиулович, 11.12.1935 г.р.
	7,52
	1

	18.
	Секач Вячеслав Васильевич, 18.07.1956 г.р.
	7,52
	1

	19.
	Степанков Виктор Иванович, 01.01.1930 г.р.
	7,52
	1

	20.
	Фращенко Леонид Дмитриевич, 29.11.1927 г.р.
	3,76
	0,5

	21.
	Цуканова Нина Михайловна, 03.09.1943 г.р.
	7,52
	1

	ИТОГО
	154,16
	20,5

Глава Советского
сельского поселения

                   А.Ф. Пак      ».
     1.4. Постановление администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 20.04.2023г. № 65 «О внесении изменений в постановление администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 03.03.2020г. № 37 «Об утверждении списка невостребованных земельных долей на земельные участки, приватизированные из земель сельскохозяйственных угодий бывшего сельскохозяйственного производственного кооператива «Советский» на территории Советского сельского поселения» признать утратившим силу.
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  www.советское-сп.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения

     А.Ф. Пак